
COMUNE DIS.ALESSIO SICULO
(Città metropolitana di Messina)

Determinazionen. 40 del 15. of- 20 CU

OGGETTO: Liquidazione fattura n. 44 del 29.12.2023 asseverata al prot. comunale n. 4 del
02.01.2024 peril servizio di noleggio amplificazione per la realizzazione degli eventi a supportodello Street FoodII Edizionealla Ditta Elettrotech- Elettronica e Service, Via Francesco Crispi n.
85 Santa Teresa di Riva (ME) C.F. CRTFENC77EI2FI58B CIG n.ZDD3DA9787

Il Responsabile dell’ Area Amministrativa

Premesso

cheobiettivo primario di questa Amministrazione è quello di sostenere lo sviluppo locale attraverso
la promozionedel territorio e delle sue peculiarità;

Atteso che l’art. 13 del D.Lgs n. 267/2000 statuisce che “Il Comune è l'Ente locale che rappresentala propria comunità, ne cura gli interessi e ne promuove lo sviluppo”;

Attesoche l’art. 13 del suindicato decreto al 1° commaprevede “spettano al Comunetuttele funzioni
amministrative che riguardano la popolazione edil territorio comunale, precipuamente nei settori
organici dei servizi alla persona e alla comunità, dell’assetto ed utilizzazione del territorio e dello
sviluppo economico...”;

Che l’Amministrazione comunale ha realizzato a Sant'Alessio Siculo degli eventi di intrattenimento
a supporto del Siculo Street Food II Edizione, per perseguire le seguenti finalità: promuovere,incentivare il richiamo turistico per tuttoil comprensorio, finalizzato alla crescita e allo sviluppoterritoriale nelle sue potenzialità, nonché l’acquisto di doni natalizi per i bambini della scuola di
Sant® Alessio Siculo.

Checon notaprot. n. 12249 del 04.12.2023, 1’ Amministrazione ha autorizzato lo svolgimento della
manifestazione denominata SICULO STREET FOOD-II Edizione, da svolgersi in Via Maresciallo
Altadonna con stand enogastronomici, a cura dell’Impresa IL CONTADINO SRLScon sede in
Via San Cosimo1, Messina- P.Iva 03452720836.

Che 1’Amministrazione Comunale, per quanto esposto e in osservanza alle finalità istituzionali
dell’Ente, con delibera di G.M. n. 145 del 07.12.2023 ha assegnato al responsabile dell’ Area
Amministrativa la risorsa finanziaria presuntiva di € 2.050,00, per l’organizzazione degli eventi di
che trattasi;



che l’art.50, comma1, lettera b) del D.lgs n.36/2023 prevedeche le stazioni appaltanti procedano
all’affidamento di lavori, servizi, e forniture di importo inferiore ad Euro 140.000,00 mediante
affidamento diretto, adeguatamente motivato o peri lavori in amministrazionediretta;
Considerato, cheperla peculiarità e le particolarità tecniche richieste, non essendo l'Ente in possesso
di proprio impianto di amplificazione a supporto di eventi di intrattenimento, è stato affidato tale
servizio con determina n. 435 del 07.12.2023 alla Ditta Elettrotech- Elettronica e Service, Via
FrancescoCrispi n. 85 Santa Teresa di Riva (ME);

vista la fattura n.44 del 29.12.2023 asseverata al prot. comunale n. 4 del 02.01.2024 presentata dalla
Ditta Elettrotech- Elettronica e Service, Via Francesco Crispi n. 85 Santa Teresa di Riva (ME) C.F.
CRTENC77E12F158B per un importo complessivo di Euro 600,00 esente IVA;
Che è stato acquisito il Codice CIG: ZDD3DA9787
codice cheidentifica l’affidamento eda fronte del quale si esegue il pagamento;
Considerato chela spesarientratrale ipotesi previste dall’art.163 del D.lgs n.267/2000;
Datoatto che il ComunediS. Alessio Siculo nonhaistituito il PEG (Piano Esecutivo di Gestione);

Vista la delibera di G.M. n. 23 del 14/03/2019 conla quale è stato approvato il funzionigramma e
l’organigrammadelle aree;

Visto lo Statuto Comunale;

Vista la Delibera di C.C. 49 del 07.12.2023 conla qualeè stato approvatoil bilancio di previsione
finanziario 2023/2025;

DETERMINA

Di stabilire che la premessaè parte integrante del presente dispositivo;
Di procederealla liquidazione della fattura n. 44 del 29.12.2023 asseverata al prot. comunale n. 4
del 02.01.2024 perperil servizio di noleggio amplificazione per la realizzazione degli eventi a
supporto dello Street Food II Edizione alla Ditta Elettrotech- Elettronica e Service, Via Francesco
Crispi n. 85 Santa Teresa di Riva (ME) C.F. CRTFNC77E12F158B, per un importo di Euro 600,00
esente IVA;

Di imputare la spesa necessaria (giusta delibera G.M n. 145 del 07.12.2023), dando atto che il
provvedimento risulterà efficace, previa apposizione del parere di regolarità contabile da parte del
responsabile finanziario;

Didare atto cheai fini dell’emissione del relativo mandatodi pagamentoil codice CIGattribuito
dall’ANAC sui contratti pubblici di lavori, servizi e fomiture è il seguente:
ZDD3DA9787;

Di dare atto, altresì, che non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale, di cui
all’art.6-bis delle legge n.241/90 e smi, come introdotto dall’art.1, comma41, della legge n.190/2012;Di darecorsoalla pubblicazione della presente all’albo pretorio online e sul link “amministrazione
trasparente” ai sensi del D.lgs n.33/2013.



PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTOl’art.53 della legge 142/90, recepito con l’art.l, lett.”i” della L.R. n.48/91;
VISTO l’art.12 della L.R. 23/12/2000 n.30;
Ai sensie pergli effetti delle disposizioni legis
Per quanto concerne la sola regolarità tecnica
ESPRIME PARERE

ASMIZI È
Ive sopra menzionate;

Ila determina
a SOA

9PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Il Responsabile del servizio finanziario °

VISTO L’art.53 della legge 142/90, recepito conl’art. I, lett “i” della L.R.48/91;
VISTO l’art.12 della L.R. 23/12/2000 n.30;
Ai sensie pergli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;
Per quanto concerne la s SN sulla determina

9ESPRIME PARERE SERI

ri Sta \Wk
ATTESTA

la copertura finanziaria della complessiva spesa di EURO d.d0
sui seguenti codici e numeri:

0-1. 03 078Codice Codice

Competenza Competenza
Residui Residui
Intervento ML Wi Intervento -

Lì \Slal CK
IL RESPONSABILE

Dott.ssa Ca



Elettrotech di Carota Francesco
Via Francesco Crispi,85

98028 Santa Teresadi Riva (ME)
C.F.

P.Iva 03392400838 CRTFNC77E12F158B

Codice 1941

fattura 44 del 29-12-2023 Protocollo —4 del 02-01-24 Pag. 1 di 1
Codice Univoco UFGHVT Id. SDI 11187289367

impianto audio-luci-vi; per evento Street iorni 8,9,10 bre CIG Zdd3da9787

noleggio impianto audio-luci-video per evento Street Food giorni 600,000000 600,00 N48,9,10 Dicembre CIG Zdd3da9787

Arrotondamento Bollo 2,00 Ritenuta Imponibile merce 600,00

Riepilogo Iva
C. Descrizione % Imponibile Iva Es.
N4 N4-ESENTE 600,00

Modalità pagamento Scadenza Banca . IBAN
Bonifico 31-12-2023 banca di Credito Cooperativo di IT58H0871382530000000429153

Pachino,agenzia di Santa Teresa di
Riva (ME)


